est quam finis laboris. 3. Risu inepto res ineptior nulla est. 4. Luce 
sunt clariora nobis tua consilia. 5. Sors eorum hominum, qui nihil 
cupiunt, felicior est, quam sors eorum, qui semper plura cupiunt.
6. Melior tutiorque est certa pax quam sperata victoria. 7. Nemo 
melior fuit homine illo, nemo clarior, nemo honestior. 8. Meliores, 
prudentiores, constantiores nos tempus facit. 9. Opes, honores, genus 
neque feliciorem faciunt, neque meliorem. 10. Discipulus est pri5ris 
posterior dies. 11. Gravissimum est imperium consuetudinis. 12. Fir
missima est inter pares amicitia. 13. Omnes stulti sunt sine dubio 
miserrimi, maxime quod stulti sunt. 14. Proletarii erant pauperrimi 
homines in plebe Romana. 15. Hominibus pigris etiam facillimi labores 
difficillimi videntur. 16. Notum est majorem partem orbis terrarum 
antiquos ignorare. 17. Inter veteres belli duces Romanos Caesar rei 
militaris peritisslmus esse putatur. 18. Quid est omnium inimicissimus 
homini? Alter homo. 19. Ea femina matronarum castissima esse 
existimatur. 20. Tum mentis oculi perspicacius videre incipiunt, cum 
corporis oculi deflorescunt (Plato). 21. Diligentissime viri docti naturae 
leges semper exploraverunt.

Apte dictum
—  Lentulus, Ciceronis gener, humillima erat figura et maxime 

exiguo corpore. Longissimo gladio aliquando cinctus in Foro ambulabat. 
Tum Cicero: «Quis, —  inquit, —  generum meum ad gladium alli
gavit?»

—  Apelles, pictor antiquus clarissimus, Alexandrum Magnum 
pinxit equitantem. Tamen rex imaginem suam minus laudavit, quam 
meruerat artifex. Equus vero Alexandri interea, adductus picto equo, 
sic adhinnivit, quasi ante eum verus esset (=fuit) equus. Tum Apelles: 
«O rex, —  inquit, —  equus tuus, ut video, picturae peritior est, 
quam tu».

— Julia, Octaviani Augusti filia, venit aliquando ad patrem luxurioso 
et licentiore vestitu, quod patri non placuit. Postero die Julia modes
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tius vestita ad Augustum venit, qui gaudium non continuit: «Quantum 
hic habitus, —  inquit, —  aptior est Augusti filiae». Cui illa: «Hodie 
enim me patris ociilis ornavi, heri —  ocfilis viri».

De Croeso et Solone
Croesus in Asiae urbe habitabat, cui nomen erat Sardes. Hic rex, 

cujus divitiae ingentisslmae erant, magnam potentiam habuisse videtur. 
Aliquando Solo Atheniensis, unus e septem sapientibus, qui leges 
utilissimas Atheniensibus scripsit, ad Croesum venisse dicitur. Post
quam jussu regis omnes divitiae regales ei monstratae sunt, Croesus 
eum interrogavit: «Quem omnium hominum felicissimum esse putas?» 
Tum ille: «Tellum Atheniensem felicissimum omnium puto, nam ei 
boni et probi liberi erant, et ipse, pro patria pugnans, morte honestissima 
vitam finivit.» Cui rex iratus: «Cur non m e,- inquit,- tam divitem 
hominem, sed Tellum quendam felicissimum esse credis?» Ei Solo: 
«Fortuna humana,- inquit,- saepe mutatur. Quid incertius est opibus 
et divitiis? Nemo ante mortem a me felix nominabitur».